

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA FERRAMENTAS E EPI'S	37.924.082/0001-70	756	3054-6	23943-7
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20260219	10966	29	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
03/08/2026	233989	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000017	2026019106
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SMTC - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		29.597,50	7.017,86	22.579,64

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	06.181.4309-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL -DE TRÂNSITO DE CATALÃO
Vínculo	Crédito
171 - MULTAS DE TRÂNSITO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	7.017,86

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA O PÁTIO E OFICINA DESTA ÓRGÃO, EQUIPAMENTO SEGURANÇA PARA COLABORADORES, NO PERÍODO DE MAIO A DEZEMBRO DE 2026. OS ITENS SERÃO DESTINADOS À FIXAÇÃO E RETIRADA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, BEM COMO AO TRANSPORTE DE MATERIAIS DA SMTC, NECESSARIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMTC, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	84598	ABRAÇADEIRA 9MM 12-16/19-27	150,00	1,80000	270,00
2	84599	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 12.7X530-7.0X370	100,00	1,53000	153,00
3	60554	ARAME RECOZIDO Nº 14	3,00	18,00000	54,00
4	77440	ARRUELA LISA 5/16	500,00	0,12000	60,00
5	84600	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4-5/16	400,00	0,11000	44,00
6	84601	ARRUELA PRESSÃO 5/16	200,00	0,10000	20,00
7	15188	ASSENTO P/ VASO	5,00	88,00000	440,00
8	84602	BROCA AÇO RAPIDO 1/4-3/8-5/16-5/32	39,00	17,93000	699,27
9	84603	BROCA AÇO RAPIDO 4MM-8MM	9,00	7,56000	68,04
10	84604	BROCA CONCRETO 6MM	3,00	4,00000	12,00
11	84605	ARCO DE SERRA FIX PROF COM LAMINA	1,00	49,50000	49,50
12	84606	BUCHA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO - BRANCO	30,00	0,15000	4,50
13	80082	DISCO DE CORTE 4.1/2	20,00	3,00000	60,00
14	84607	DISCO DESBASTE 4.1/2	6,00	7,00000	42,00
15	84608	DISCO FLAP 4.1/2" G40	6,00	18,00000	108,00
16	84609	DISCO FLAP 4.1/2 G60	10,00	7,00000	70,00
17	84610	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2	6,00	5,30000	31,80
18	84611	ENGATE RAPIDO MACHO 3/4X1/2	6,00	4,00000	24,00
19	84612	ESCADA DOMESTICA 7 DEGRAUS	2,00	335,00000	670,00
20	84613	ESGUICHO SIMPLES AVULSO	5,00	7,00000	35,00
21	81934	ESPATULA AÇO 10CM CB PLASTICO	10,00	6,50000	65,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
22	84191	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	10,00	9,00000	90,00
23	68560	ESTOPA BRANCA 500 GR	15,00	11,00000	165,00
24	69657	MANGUEIRA P/ JARDIM	50,00	6,00000	300,00
25	84753	MANTA MULTIUSO 30 CM	3,00	6,50000	19,50
26	84755	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X3.1/2	900,00	0,75000	675,00
27	84756	PARAFUSO CHIPBORD 5.0X70	500,00	0,24000	120,00
28	84757	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 1/4X2.1/2MM	300,00	0,45000	135,00
29	84758	PARAFUSO SEXTAVADO AUTOBROCANTE 5.5X1	500,00	0,24000	120,00
30	68428	PARAFUSO SEXTAVADSO 5/16X3.1/2	300,00	1,78000	534,00
31	77431	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1" ZINCADO	200,00	0,24000	48,00
32	77430	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X5/8 ZINCADO	200,00	0,33000	66,00
33	84759	PINCEL ATLAS 1.1/2	30,00	6,75000	202,50
34	84760	PINCEL ATLAS 2	30,00	9,00000	270,00
35	74307	PORCA 5/16	500,00	0,12000	60,00
36	84761	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4 - 5/16	700,00	0,13000	91,00
37	65661	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X	3,00	19,75000	59,25
38	36321	PREGO 18X24 (KG)	3,00	15,00000	45,00
39	69478	ROLO LÃ	20,00	15,00000	300,00
40	61023	TRENA 5 METROS METÁLICA	5,00	25,00000	125,00
41	84762	TRENA 20 MT	5,00	27,50000	137,50
42	81907	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	5,00	55,00000	275,00
43	84754	PARAFUSO CHIPBOARD 4.0X16 A 4.0X50	2000,00	0,10000	200,00
					7.017,86

Líquido por Extenso

***** (SETE MIL E DEZESSETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do